

**کمپاین تطبیق واکسین ضد پولیو در ۳۳ ولایت افغانستان
ادامه دارد**



کمپاین واکسینا سیون پولیو(فلج اطفال) به روز پنجم (۲۸ سپتمبر) هم در این کمپاین به کودکان تمام افغانستان به جز ولایت ارزگان، ادامه خواهد داشت. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) گفته که در این کمپاین که دوشنبه گذشته آغاز شد، بیش از ۱۱ میلیون کودک در برابر بیماری پولیو(فلج اطفال) واکسین خواهند شد. در این کمپاین به کودکان ویتامین A نیز داده می شود. در سال جاری، ۵ مورد مثبت بیماری فلج اطفال در افغانستان ثبت شده، که همه در ولایت ننگرهار بوده است. منبع: رادیو آزادی



**یک تاجر چینی خواهان راه
اندازی کارخانهی ساخت
چارجر تلفن در افغانستان
است**

وزارت صنعت و تجارت طالبان ادعا کرده که یک تاجر چینی خواهان راه اندازی کارخانهی ساخت چارجر تلفن در افغانستان است. این وزارت بامداد امروز چهارشنبه (۵ میزان) در اعلامیهی گفته که یک تاجر چینی با مولوی قدرت الله جمال معین این وزارت دیدار کرده و خواهان راه اندازی کارخانهی ساخت چارجر تلفن به ارزش ۱.۲۵ میلیون دالر در افغانستان است. طالبان گفته که ساخت کارخانهی چارجر تلفن در همکاری با تاجران افغان ایجاد می شود و زمینه کار را برای ۳۰۰ تن فراهم می کند. منبع: خبرگزاری جمهوری

**افغانی؛ باثبات ترین واحد پولی در سطح
جهان پذیرفته شد**



د افغانستان بانک یا بانک مرکزی میگوید که افغانی با ثبات ترین واحد پولی در جهان پذیرفته شده است. بانک مرکزی به این باور است؛ بر اساس مدیریت و تطبیق سیاستهای پولی معقول در کشور افغانی در سه ماه پسین واحد پولی با ثبات جهان پذیرفته شده است. دفتر مطبوعاتی د افغانستان بانک، در خبرنامهی نوشته است: «در حال حاضر افغانی به عنوان یک واحد پولی با ثبات در سطح جهان پذیرفته شده است و معاملات تجاری در داخل کشور با پولی افغانی که هویت ملی است نسبت به سالهای گذشته افزایش یافته است.» به گزارش آژانس باختر؛ د افغانستان بانک، در حالی این گفتهها را مطرح کرده است که اخیراً رسانه د افغانستان بانک بین المللی بلومبرگ نیز در گزارشی گفته بود که پول افغانی در سال گذشته ۱۴ درصد افزایش یافته و در رتبه سوم فهرست جهانی قرار گرفته است. در آن گزارش آمده بود که محدودیت استفاده از اسعار خارجی در معاملات تجاری، جلوگیری از قاچاق دالر، تطبیق ابزارهای مختلف سیاست پولی از سوی د افغانستان بانک و اعمال محدودیتها بر فعالیتهای افزایش نرخ افغانی در برابر اسعار خارجی است. در خبرنامه د افغانستان بانک همچنان گفته شده است: پیش از این نیز شماری از سازمانها و نهادهای بین المللی بر اقدامات مثبت د افغانستان بانک در زمینه حفظ ارزش افغانی مهر تایید زده اند.

دو صد تن از مجاهدین وزارت دفاع امارت اسلامی یک دوره آموزشی ارتقاع ظرفیت را سپری کردند



به نقل از آژانس باختر: وزارت دفاع امارت اسلامی از فراغت دو صد تن از مجاهدین از سمینار ده روزه ارتقاع ظرفیت خبر داد. دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی با نشر این خبر گفته است: سمینار ۱۰ روزه که به منظور ارتقاع ظرفیت مجاهدین قطعات و جزوتام قبول اردوی های مرکزی و ساحوی که از سوی ریاست انجینری ستردرستیز راه اندازی گردیده بود، امروز پایان یافت.

مراسمی که به همین مناسبت ترتیب شده بود مولوی نصرالله "منصور" رئیس انجینری و استحکام ستردرستیز گفت: برای داشتن یک اردوی قوی، مسلکی و متخصص، فراگیری همچو مهارت های مسلکی نیاز مبرم است. این اشتراک کننده گان طی این کوتاه مدت، در بخش های توسعه پلان گزاری و اجرای پلان های تکنیکی به شکل نظری و عملی آموزش دیدند.

نهادهای کمک رسان در دو سال برای ۷۰۰ هزار نفر در افغانستان اشتغال زایی کرده اند



موسسه لوی می گوید که نهادهای کمک رسان در دو سال گذشته برای حدود ۷۰۰ هزار نفر در افغانستان زمینه کار را فراهم کرده اند. این موسسه امروز چهارشنبه ۵ میزان، با نشر اعلامیه ای گفته که پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان، در ماه اگوست ۲۰۲۱، حدود ۳۰۰ هزار تن از دستمزد درازمدت که در همکاری با نهادهای کمک رسان فراهم شده بود، مستفید شده اند. بر بنیاد اعلامیه، در این مدت به ۲۵۱ هزار تن نیز زمینه کار غیررسمی به رهبری زنان فراهم شده است. اعلامیه افزوده که در جریان سال ۲۰۲۱، ۱۳ هزار و ۱۲۲ آموزگار زن و مرد در بخش آموزش استخدام شدند که این رقم در سال ۲۰۲۲ به ۱۸ هزار و ۱۱ تن رسیده است.

در اعلامیه آمده، "از اگوست ۲۰۲۱ تا سپتمبر ۲۰۲۳، ۶.۹ میلیارد دالر امریکایی کمک های بشر دوستانه توسط تمویل کنندگان بین المللی به افغانستان وعده داده شد." موسسه لوی افزوده، هر چند سرازیر شدن این کمک ها در افغانستان تا حدی زمینه اشتغال کوتاه مدت برای افراد نیازمند را فراهم کرد، اما پس از ممنوعیت کار زنان از سوی طالبان، کمک کنندگان دیگر تمایل به ارایه کمک نشان نداده اند. در این بیانیه همچنین آمده که ارسال کمک های نقدی جامعه جهانی به افغانستان زیر سلطه طالبان، نه تنها سبب حفظ ارزش پول افغانی شد، بلکه از فروپاشی نظام بانکی در کشور نیز جلوگیری کرد.

منبع: خبرگزاری جمهور

ورزشکار ووشوی افغانستان به نیمه نهایی مسابقات هانگژو راه یافت



محمد خالد هوتک ووشو کار افغانستان با پیروزی بر حریف هندی به نیمه نهایی مسابقات هانگژوی چین راه یافت. آقای هوتک که در وزن ۷۰ کیلوگرام ووشو مبارزه می کند، سورج یاداو حریف هندی خود را در مسابقات هانگژوی چین ضربه فنی کرد. او با این پیروزی به مرحله نیمه نهایی راه یافت و از اکنون مدال برنز را برای خود قطعی کرده است.

محمد خالد هوتک پیش از این در مسابقات هانگژو، نور سلطان ازمورزایف، حریف قزاقستانی خود را شکست داده بود. گفتنی است که هوتک از رقابت های جهانی ووشو در سال ۲۰۱۳ و المپیک آسیایی جاکارتا در سال ۲۰۱۸ نیز برای افغانستان مدال کسب کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

به مناسبت روز جهانی گردشگری، قلعه اختیارالدین هرات برای سه روز برای بازدید کنندگان باز است



به مناسبت روز جهانی گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات گفته است که قلعه اختیارالدین برای سه روز برای عموم بازدید کنندگان باز می باشد. به گزارش آژانس باختر، مولوی رحمت الله محمدی آمر گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات به مناسبت روز جهانی گردشگری می گوید که بیش از ۷ هزار گردشگر داخلی و ۳۰۰ تن از گردشگران خارجی در شش ماه نخست سال از قلعه اختیارالدین هرات دیدن نموده اند. آمر گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات افزود که به مناسبت از روز جهانی گردشگری این اداره نمایشگاه هنری را به داخل صحن قلعه اختیارالدین نیز برگزار می کند. مولوی محمدی می گوید در این نمایشگاه خانم ها و آقایان بطور جداگانه صنایع دستی

شانرا به نمایش می گذارند. در همین حال مولانا نعیم الحق حقانی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید که اداره اطلاعات و فرهنگ هرات در نظر دارد تا برای رشد صنعت گردشگری کار کند که با رشد صنعت گردشگری بخشی از مشکلات اقتصادی برطرف شده و می توانیم عواید خوبی از گردشگران بدست آوریم. به نقل از آژانس باختر؛ رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات علاوه کرد که هرات از لحاظ داشتن آبدات تاریخی و جاهای دیدنی می تواند جلب توجه گردشگران جهان شود. به گفته مسوولان اطلاعات و فرهنگ هرات، پنجم میزان برابر به ۲۷ سپتامبر روز جهانی گردشگری است به همین مناسبت قلعه اختیارالدین برای سه روز برای عموم بازدید کنندگان باز می باشد.

امیر خان متقی با مشاور پوتین در مسکو دیدار کرد



به نقل از آژانس باختر؛ امیر خان متقی، سرپرست وزارت امور خارجه امارت اسلامی افغانستان با ادلگریف روسلان سعید حسینیوچ، مشاور رئیس جمهور فدراسیون روسیه در مسکو دیدار کرد. دفتر سخنگوی وزارت امور خارجه در خبرنامه‌یی نوشته است: امیر خان متقی، در این دیدار خواهان تقویت روابط سیاسی و اقتصادی میان افغانستان و روسیه شد و خواهان برداشتن گام‌های عملی در راستا تقویت تجارت و اقتصاد میان دو طرف شد، متقی روابط میان این دو کشور را رو به پیشرفت و مهم خواند. هم‌چنان، سرپرست وزارت امور خارجه جلوگیری از کشت مواد مخدر، معالجه معتادین، تأمین امنیت مهار داعش و حفاظت از سرحدات افغانستان را دست‌آورد های امارت اسلامی خواند. دست‌آورد های امارت

اسلامی در عرصه های مختلف به نیکی یاد و از همکاری حکومت روسیه در بخش‌های مختلف با افغانان ابراز آمادگی کرد. سعید حسینیوچ گفت که تصویر «حقیقی» دست‌آورد های کنونی افغانستان باید به جهانیان ارائه شود تا همه به حقیقت پی ببرند. طی این نشست علاوه از این موضوعات یاد شده، از تعامل و همکاری در بخش‌های مبارزه با تغییر اقلیم، آموزش، تجارت، زراعت، صنعت و ورزش یادآوری شد و روی رفت‌وآمدهای دوجانبه و تقویت روابط تأکید شد. گفتنی است که سرپرست وزارت امور خارجه امارت اسلامی براساس دعوت روسیه برای اشتراک در «فرمت مسکو» که به تاریخ ۲۹ سپتامبر در شهر کازان روسیه برگزار میشود به آن کشور رفته است.

ایران خواستار کمک‌های بشر دوستانه جامعه جهانی به افغانستان شد



امیرسعید ابروانی، نماینده دایم ایران در سازمان ملل متحد، می‌گوید که با توجه به وضعیت جاری در افغانستان، جامعه جهانی باید به کمک‌های بشری خود به مردم افغانستان ادامه دهد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، امیرسعید ابروانی، روز سه‌شنبه، ۴ میزان، در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد که در مورد وضعیت بشری در افغانستان برگزار شده است، گفت که برای رسیدگی به چالش‌های اقتصادی، تحریم‌ها بر افغانستان برداشته شوند. به گفته وی، پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان، شمار افغانان نیازمند بیشتر شده است. ابروانی افزوده است: «ایران بر تعهد اخلاقی جامعه جهانی برای حمایت از افغانستان تأکید می‌کند و خواستار تلاش‌های جمعی برای بازسازی اقتصاد افغانستان، تسهیل بازگشت امن پناهجویان و تضمین امنیت منطقه است.» گفتنی است که شورای امنیت سازمان ملل متحد روز سه‌شنبه، ۴ میزان، نشستی را با محوریت افغانستان برگزار کرد.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سراج الدین حقانی؛ جهاد به منظور آزادی و آبادی کشور بود، نباید بدیل وظیفه دانسته شود



به نقل از آژانس باخت: سرپرست وزارت امور داخله در مراسم پایانی سمینار بازنگری نصاب آکادمی پولیس؛ بر توانایی بیشتر پولیس و تقویت نصاب آموزشی در این نهاد آکادمیک تأکید کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت امور داخله امروز با نشر این خبر گفته است: خلیفه سراج الدین حقانی سرپرست وزارت امور داخله با بیان رشادت و مبارزات افغانان در برابر تجاوز بیگانگان گفت: خون ریخته شده در جریان جهاد گذشته اگر گردآوری شود، همانند آب کانال قوش تپیه جاری خواهد شد و خدمت ما زمانی کامل می‌شود که بر عوض ذوق و فکر خویش، فکر اسلامی و افغانی بر ما غالب گردد و از آن کار گیریم. حقانی در خطاب به منسوبان پولیس گفت: اخلاق و اخلاص شما باید از دیگران بهتر باشد و در تطبیق فرامین بزرگان اخلاق نیکو را در نظر گیرند.

سرپرست وزارت امور داخله از این خود را مکلف به کسب علم و دانش بدانند و تعلیم و تربیه را مسوولیت خود بدانند. حقانی اضافه کرد: جهاد به منظور آزادی و آبادی کشور بود و بدیل وظیفه باید دانسته نشود. در مراسم پایانی سمینار بازنگری نصاب تعلیمی آکادمی پولیس، علاوه بر خلیفه سراج الدین حقانی، شماری دیگری از مقام‌های ارشد وزارت داخله شرکت داشتند. شیخ محمد طاهر رییس دفتر معینیت اداری این وزارت پیرامون نصاب فعلی پولیس گفت: در نصاب فعلی آکادمی پولیس واژه‌های زبان‌های ملی جایگزین کلمات انگلیسی شده و در این نصاب تغییرات مثبت به میان آمده است. مولوی نورجلال جلالی معین اداری وزارت امور داخله تلاش‌های مسوولان در عرصه بازدید نصاب را تقدیر کرد.